## **EMPLOYMENT NOTICE**

Applications are invited from the eligible candidates for appointment to the post namely RKC Assistant on contract basis. One post each in all the 10 Rural Knowledge Centre established in each Agricultural zone viz. Diglipur, Mayabunder, Rangat, South Andaman, Little Andaman, Car Nicobar, Kamorta, Katchal, Teressa and Campbell Bay.

01	Name of the post	Rural Knowledge Centre Assistant
02	No. of posts	10 (Ten)
03	Classification	Contractual Appointment
04	Honorarium	₹ 8000/- per month
05	Essential qualification	XII pass
06	Preference	Certificate / Diploma course in Sustainable development from Tata Institute of Social Science  Local youth / permanent resident of respective Island/ village where RKC is situated  Basic knowledge in computer operation and handling of electronic gadgets i.e. TV, DVD Player, Digital Camera, etc.
07	Age Limit	18-33 for male and 18-38 for female. Relaxable for five years for ST candidates.

Interested candidates are requested to submit their application in the prescribed format with attested copies of relevant documents to the Assistant Director (Agriculture) of respective zone. Application forms can be obtained free of cost from any Rural Knowledge Centre or Zonal Agriculture Office. The last date for receiving application in Office of the Asst. Director (Agri.) of concerned zone is 05<sup>th</sup> September 2013; no application will be entertained after the due date. Interview will be held from 10<sup>th</sup> September 2013 onwards at the concerned zonal office. For details please dial Kisan Call Center's Phone Number 03192-243434 and at RKC Hub-centre 03192-233026.

Sd/-Assistant Director (Admn) Directorate of Agriculture Port Blair

## रोजगार समाचार

ग्रामीण ज्ञान केन्द्र सहायक के पद हेतु योग्य उम्मीदवारो से अनुबंध के आधार पर आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, प्रत्येक दस ग्रामीण अंचल क्रमश: डिगलीपुर, मायाबंदर, रंगत, दिक्षण अंडमान, लिटिल अंडमान, कार निकोबार, कमोटा, कचाल, तरेसा, एवं कैम्पबेलबे के लिए 1 पद नियुक्त किए जाएंगे।

1.	पद का नाम	:	ग्रामीण केन्द्र सहायक
2.	पद संख्या	:	10
3.	वर्गीकरण	:	अनुबंधित नियुक्ति
4.	मानदेय	:	8000/- रु. प्रति माह
5.	आवश्यक शैक्षक योग्यता	:	12 उत्तीर्ण
6.	वर्यता	:	प्रमाणपत्र / टाटा इन्सिटिट्यूट ऑफ सोसल साइंस द्वारा धारणी विकास पर डिपलोमा स्थानीय युवा / संबंधित द्वीपों के स्थायी निवासी / गांव जहां ग्रामीण ज्ञान केन्द्र स्थापित हो। कम्प्यूटर सामान्य ज्ञान एवं यांत्रिक उपकरण जैसे टी.वी., डी.वी.डी. प्लेयर, डिजिटल कैमरा के संचालन का ज्ञान।
7.	आयु सीमा	:	18-33 पुरुषों के लिए 18-38 महिलाओं के लिए
			(अनुसूचित जनजाति उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष की छूट)

इच्छुक उम्मीदवार संबंधित प्रपत्र भरकर आवश्यक दस्तावेजों की सत्यापित प्रति सहित संबंधित अंचल के सहायक निदेशक (कृषि) के कार्याकाल में जमा करें, आवेदन प्राप्त किसी भी क्षेत्रीय ग्रमीण ज्ञान केन्द्र अथवा क्षेत्रीय कृषि कार्यालय में निशुल्क प्राप्त किए जा सकते हैं। आवेदन प्रपत्र सहायक निदेशक (कृषि) के कार्यालय में जमा करने की अंतिम तिथि 05/09/2013 तक है। अंतिम तिथि के पश्चात् कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे एवं साक्षात्कार दिनांक 10/09/2013 से संबंधित क्षेत्रीय कार्यालयों में आयोजित किया जाएगा। अधिक जानकरी के लिए कृपया किसान कॉल सेन्टर के फोन नम्बर 03192-243434 अथवा 03192-233026 पर संपर्क करें।

ह/-सहायक निदेशक (प्रशासन) कृषि निदेशालय पोर्ट ब्लेयर

## Application for the post of Rural Knowledge Centre Assistant

1)	Name in Block Letters	•
2)	Fathers/ Husband's Name	:
3)	Permanent Resident of - Village	: Island:
4)	Nearest Rural Knowledge Centre	:
5)	Sex - Male	: Female: 6) Age: years
7)	Date of Birth - Day	: Month: Year:
8)	Category - General	: ST: OBC:
9)	Employment Registration No. (if any)	:
10)	Educational qualification	
11)	Whether undergone the Certificate / Diploma course conducted by TISS, if yes, please mention place & period of the course	•
12)	Whether undergone any course in computer application; if yes, please give details	•
13)	Permanent Address	•
knor cond	wledge and belief and nothing has bee	en information is correct and complete to the best of my en concealed / distorted. At any time I am found to have mation, my appointment shall be liable to be summarily
Date	e: Place:	Signature of the Candidate
	inal documents please) enclosed with this XII pass Certificate from Recognized Birth Certificate	Board or Institution  dentity card or copy of driving license or any other  andidates
		Signature of the Candidate